Página 1 de 3

RESULTADO DA 3ª CHAMADA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA
BOLSA UNIVILLE – CEBAS - 1º SEMESTRE DE 2025

Edital nº 027/2024/FURJ

A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da
Região de Joinville –Univille, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da 3ª
chamada dos candidatos classificados em lista de espera para matrícula do Processo de
Bolsa Univille- CEBAS, 1º semestre 2025, em conformidade ao Edital nº027/2024/FURJ.

1. CURSOS PRESENCIAIS

1.1 Joinville/Bom Retiro

Curso: BIOMEDICINA

NOME COMPLETO % DE BOLSA SITUAÇÃO

LOHANA VIEIRA LOPES 50 CLASSIFICADO

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME COMPLETO % DE BOLSA SITUAÇÃO

VITÓRIA SALETE DE SOUZA 50 CLASSIFICADO

Curso: ENGENHARIA MECÂNICA (NOTURNO)

NOME COMPLETO % DE BOLSA SITUAÇÃO

PIERRE ALEXANDRE AMADIU DE SOUZA 50 CLASSIFICADO

Curso: FISIOTERAPIA

NOME COMPLETO % DE BOLSA SITUAÇÃO

ANTONIO WALLESON DA SILVA GOMES 50 CLASSIFICADO

Curso: ODONTOLOGIA

NOME COMPLETO % DE BOLSA SITUAÇÃO

AMANDA GABRYELLE PEREIRA

50 CLASSIFICADO

 GABRIEL ROCHA STAKOVIAKI

50 CLASSIFICADO

Curso: PSICOLOGIA (MATUTINO)

NOME COMPLETO % DE BOLSA SITUAÇÃO

Página 2 de 3

LEANDRO JUNKES 50 CLASSIFICADO

2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 Serão aceitos pedidos de recurso com relação ao resultado da 3ª chamada nos
dias 05/02 e 06/02/25 até às 23h59min, exclusivamente por meio de formulário online
disponível no site https://www.univille.edu.br/form/bolsaunivillecebas.

2.2 Para interpor recurso o responsável legal e/ou candidato deve ler com atenção o
capítulo 11 do nº027/2024/FURJ, publicado em 01 de novembro de 2024.

2.3 O parecer do pedido de recurso será enviado por e-mail ao candidato classificado
e/ou responsável legal no dia 07/02/2025.

Página 3 de 3

3. DA MATRÍCULA NA UNIVILLE

3.1 As instruções da realização da matrícula para os cursos da Modalidade
Presencial serão enviadas no endereço de e-mail informado na inscrição do presente
processo seletivo para o candidato pré-classificado.
3.1.1 É de responsabilidade do candidato acompanhar com frequência o envio das
informações no seu endereço de e-mail, informado na inscrição do processo seletivo
que trata o Edital nº 027/2024/FURJ, publicado em 01 de novembro de 2024 e
comunicar a equipe técnica de bolsas da Univille quando ocorrer alteração no seu
endereço de e-mail.
3.1.2 Os documentos para matrícula estão informados no Anexo II, no Edital nº
027/2024/FURJ, publicado em 01 de novembro de 2024.

3.2 O Cronograma do prazo do recurso, matrículas e assinatura no Termo de
Concessão está informado no Quadro I.

Quadro I – Cronograma para matrícula, e assinatura de Termo de Concessão

Descrição Período
Interposição de recurso do resultado de
classificação

05/02 e 06/02/25

Resultado da interposição de recurso 07/02/2025
Matrícula e concessão da Bolsa de Estudo 04/02/2025 a 10/02/2025
Publicação da 4ª Chamada para matrícula  14/02/2025

(se houver vaga disponível)
Matrícula e concessão da Bolsa de Estudo 17/02/2025 a 19/02/2025

(se houver vaga disponível)

4. DA CONCESSÃO, OBRIGAÇÃO E MANUTENÇÃO DA BOLSA

4.1 Os critérios da concessão, obrigação e manutenção da bolsa estão estabelecidos
no Edital nº027/2024/FURJ, publicado em 01 de novembro de 2024.
5.1.2 O Termo de Concessão de Bolsa será enviado para o endereço de e-mail do
informado na inscrição, para assinatura eletrônica, após a realização da matrícula.

Joinville, 04 de fevereiro de 2025.

A Presidência